
Saisonzeiten / Preise 

Alle Preise pro Nacht für 2 Personen inkl. aller Nebenkosten sowie der gesetzlichen 

Mehrwertsteuer. 

Aufbettung je Erwachsenen 10,00 EUR pro Nacht. 

Kinder ab 3 Jahre, Aufbettung 5,00 € pro Nacht. 

Kinder bis zum 3. Geburtstag übernachten bei uns kostenlos! 

Für jeden Gast liegt 1 Handtuch und 1x Bettwäsche pro Aufenthalt bereit. 

Glossar 
(i.E.) = (inklusive Endreinigung) 

j.w.N. = jede weitere Nacht 

Saisonzeiten und Preise - 2013 
21.05. - 08.06. - 1. Nacht 85,00 EUR (i.E.) - j.w.N. 55,00 EUR 

08.06. - 15.06. - 1. Nacht 95,00 EUR (i.E.) - j.w.N. 65,00 EUR 

15.06. - 22.06. - 1. Nacht 105,00 EUR (i.E.) - j.w.N. 75,00 EUR 

22.06. - 31.08. - 1. Nacht 110,00 EUR (i.E.) - j.w.N. 80,00 EUR 

31.08. - 07.09. - 1. Nacht 105,00 EUR (i.E.) - j.w.N. 75,00 EUR 

07.09. - 14.09. - 1. Nacht 95,00 EUR (i.E.) - j.w.N.65,00 EUR 

14.09. - 21.12. - 1. Nacht 85,00 EUR (i.E.) - j.w.N 55,00 EUR 

21.12. - 04.01.2014 - 1. Nacht 110,00 EUR (i.E.) - j.w.N. 80,00 EUR 

Saisonzeiten und Preise 2014 

04.01. - 18.04. - 1. Nacht 85,00 EUR (i.E.) – j.w.N. 55,00 EUR 

18.04. - 22.04. - 1. Nacht 95,00 EUR (i.E.) - j.w.N. 65,00 EUR/ Ostern 

23.04. -07.06. - 1. Nacht 85,00 EUR (i.E.) - j.w.N 55,00 EUR 

07.06. - 14.06. - 1. Nacht 95,00 EUR (i.E.) - j.w.N. 65,00 EUR 

14.06. - 21.06. - 1. Nacht 105,00 EUR (i.E.) - j.w.N. 75,00 EUR 

21.06. - 30.08. - 1. Nacht 110,00 EUR (i.E.) - j.w.N. 80,00 EUR 

30.08. - 06.09. - 1. Nacht 105,00 EUR (i.E.) - j.w.N. 75,00 EUR 

06.09. - 13.09. - 1. Nacht 95,00 EUR (i.E.) - j.w.N.65,00 EUR 

13.09. - 20.12. - 1. Nacht 85,00 EUR (i.E.) - j.w.N 55,00 EUR 

20.12. - 05.01.2014 - 1. Nacht 110,00 EUR (i.E.) - j.w.N. 80,00 EUR 

Anreise ab 15:00 Uhr und Abreise bis 10:00 Uhr. Andere Zeiten bitte vorher mit uns 

vereinbaren! 

17.05.2013 - 20.09.2013 An-/Abreise Samstag / Mindestbuchung 7 Nächte 

20.09.2013 - 17.05.2014 Mindestbuchung 4 Nächte 

Kurtaxe: 
Kurtaxe ist laut Satzung des Ostseebades Karlshagen für die Benutzung von 

öffentlichen Einrichtungen und Plätzen wie folgt zu zahlen. 

 

Erwachsene: 

01.05. - 30.09. - 2,00 EUR / Tag 

01.10. - 30.04. - 1,00 EUR / Tag 

Kinder ab 16 Jahre 0,50 EUR / Tag 
 


